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Lyngsalpan landskapsvernområde ble vedtatt opprettet 20. februar 2004 og ligger i 

kommunene Lyngen, Tromsø, Storfjord og Balsfjord. Det første verneområdestyret 

ble konstituert 6. juni 2012, og verneområdet har blitt forvaltet av verneområdestyret 

etter den tid. Medlemmene i verneområdestyret består av lokale og regionale 

politikere, samt representanter valgt av Sametinget. De kommunale og 

fylkeskommunale representantene følger perioden for kommunestyrene og 

fylkestinget og er valgt for perioden 2024 – 2027, mens de samiske representantene 

følger perioden for Sameting- og Stortingsvalg og er valgt for perioden 2022 - 2026.  

Det kom inn en del nye representanter i verneområdestyret i 2024, og styret består 

nå av følgende: 
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Forvaltningsansvar 

Verneområdestyret har siden 1. mai 2020 hatt forvaltningsansvar for følgende 

verneområder: 

• Lyngsalpan landskapsvernområde/Ittugáissáid 

suodjemeahcci 

• Faueldalen naturreservat i Tromsø 

kommune. 

• Årøya landskapsvernområde med dyrelivsfredning. 

• Karnes naturreservat. 

• Stormyra naturreservat. 

• Sørlenangsbotn naturreservat. 

 

Verneområdeforvaltere 

Lyngsalpan verneområdestyre har siden august 2019 hatt to forvaltere som deles 

mellom Lyngsalpan verneområdestyre og Nordkvaløya-Rebbenesøya 

verneområdestyre. Forvalterne jobber parallelt, men Oddrun Skjemstad har 

hovedansvar for Lyngsalpan lvo og verneområdene forvaltet av Lyngsalpan 
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verneområdestyre mens Stine Emilie Nøding Hansen har hovedansvar for 

verneområdene som forvaltes av Nordkvaløya- Rebbenesøya verneområdestyre. 

Verneområdestyrets møter 2024 
• 10. januar 2024 – e-postmøte for vedtak av årsmelding før nytt styre trer inn 

• 8. mars 2024 – Årets første møte og konstituering av styret etter kommune- og 

fylkestingsvalget 

• 3. og 4. april 2024, styresamling med opplæring; Tromsø. Lyngsalpan stilte 

med alle faste medlemmer + mange vara = 11 stykker 

• 17. april 2024, møte i arbeidsutvalget (AU) 

• 8. juni 2024, styremøte og 20 års jubileum i Steindalen 

• 26. og 27. august 2024, styremøte og befaring i eget område – Fastdalen 

• 3. desember 2024, styremøte og møte med kommuneledelsen i de fire 

eierkommunene etterfulgt av møte i rådgivende utvalg. 

 

 

Bildet: Rypebær trenger ikke mye jordsmonn for å vokse, og denne planten finner vi 

på selv de mest magre stedene i Lyngsalpan 
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Styrets saker i 2024 (inkludert delegerte saker) 
 

E-post møte 10. januar:  

 

 

Styremøte 8. mars 2024: 
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Arbeidsutvalget (AU) 17. mars 2024: 

 

 

Styremøte 8. juni 2024 
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Styremøte 27. august 2024 
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Styremøte 3. desember 2024 
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Alle møteinnkallinger med saksframlegg og møteprotokoller finnes tilgjengelig på 

verneområdestyrets hjemmeside:  

https://www.nasjonalparkstyre.no/Lyngsalpan-LVO/styret/motedokumenter 

Forvalter har, med hjemmel i delegert myndighet gitt i sak 7/16 og sak 4/24, mulighet 

å behandle noen saker delegert. Alle delegerte saker rapporteres til styret på 

påfølgende styremøte. I 2024 har det vært mange søknader knyttet til bruk av drone.  

 

Alle vedtak fattet av verneområdestyret finnes på miljøvedtaksregistret: 

https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/Resultat?Tema=1&Myndighet=78 

 

Verneområdestyrets nettside holdes kontinuerlig oppdatert med møteinnkallinger, 

møteprotokoller, satser for godtgjørelse med mere. Nettsiden finner du HER 

 

 

Dalene Lyngsalpan egner seg godt til skiturer når det ikke er skredfare, her fra 

Fastdalen og inn Russedalen. 

Forvalter (-nes) møter  
Begge verneområdeforvalterne deltar som regel på de fleste møtene, med noen 

unntak. Under her er forvalternes deltakelse ved møter og samlinger knyttet til 

Lyngsalpan verneområdestyre sitt arbeidsfelt, samt interne møter i kollegiet og verv. I 

tillegg deltar også for forvalterne på møter knyttet til Nordkvaløya-Rebbenesøya sitt 

arbeidsfelt (som ikke er med i denne oversikten): 

https://www.nasjonalparkstyre.no/Lyngsalpan-LVO/styret/motedokumenter
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/Resultat?Tema=1&Myndighet=78
https://www.nasjonalparkstyre.no/Lyngsalpan-LVO/
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Lyngsalpan landskapsvernområde 20 år – markeringer 
Verneområdestyret inviterte lørdag 8. juni alle interesserte til markering av at 

landskapsvernområdet fylte 20 år den 20. februar 2024. HKM Kronprins Haakon ble 

invitert til markeringen ettersom det var han som høytidelig åpnet verneområdet i 

2004. Han hadde dessverre ikke mulighet å delta. 
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Det var et spennende program for markeringen og verneområdestyret inviterte til 

kaffe og kaker før man tok en felles tur opp Steindalen. 

• Innlegg om geologi/Kvartærgeologi i Steindalen – Jan Höper og Sofia 

Elisabeth Kjellmann fra UIT 

• Samiske stedsnavn – Kaisa Rautio Helander 

• Leker for barna ute i regi av Ishavskysten friluftsråd 

Det var en plan om å gå til breen, men været spilte ikke helt på vår side. De fleste 

deltakerne gikk opp til Steindalshytta og returnerte derfra etter bålkaffe og pølse. 

Noen gikk også helt inn til breen. 

     

Kaisa R. Helander    Sofia E. Kjellman og Jan Höper 

 

Ordførerne i Lyngen, Storfjord og Balsfjord la «Ordførerturen» sin til Steindalen 

denne dagen 
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Gjengen som gikk opp til Steindalshytta 

Markering i Lakselvbukt, 31/8 2024 

Ettersom verneområdestyrets markering kræsjet med markering av Lakselvbukt 

skole 100 år, tok Lakselvbukt utviklingslag initiativ til en markering for 

landskapsvernområdet. Styremedlem Irene Dahl og forvalter Oddrun Skjemstad holdt 

innlegg på markeringen. 

 

Forvalter holder et lite innlegg om Lyngsalpan 
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Forvalterne og utviklingslaget  Politikere fra Tromsø og utviklingslaget 

 

Kontorlokaler 
Verneområdeforvalterne har, sammen med SNO, byttet kontorlokaler i løpet av året. 

Vi hadde tidligere lokaler i sentrum al Lyngseidet, men ingen lagerplass og trangt på 

kontorene. I uke 12 flyttet vi til nye lokaler i Eidebakken industriveg, på det gamle 

kontorbygget til Troms Kraft. Her har vi fått store og fine kontorer og eget lager inne. 

SNO har også fått garasje og lager som vi også kan benytte oss av. 

Ulike prosjekter, befaringer og tiltak 
Forvalterne har som mål å være kjent i de områdene som vi forvalter. Lyngsalpan 

landskapsvernområde er et stort område med mange daler og topper. Mange av 

toppene blir vi nok aldri å besøke, men vi har som mål å ha vært i de fleste dalene 

som det er mulig å komme seg til. 

Befaringer 
Ellendalen var en dal som ingen av oss hadde besøkt. I april tok vi skiene fatt og tok 

oss en tur opp dalen. 
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I mai var vi på en befaring til fugletitteskjulet i Sørlenangsbotn naturreservat. Vi 

hadde håpet å få med oss ankomst av polarsnipe, men var ikke så heldige dette året. 

 

I august var Oddrun 

på en befaring 

sammen med SNO 

opp Tverrdalen, og 

videre opp i fjellet til 

Kilavatnan. 

Bildet: Gurgela og 

de to majestetiske 

toppene 

Storvasstind og 

Piggtind. 
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Ved vernegrensen i Tverrdalen   Sjekker om det er «noe» å se i fjellet 

På slutten av august var verneområdestyret på befaring i eget område. Vi gikk opp til 

Fastdalshytten i flott sommervær, og hadde en fin tur inn Russedalen helt til 

vannskillet til Stortinddalen. Det er viktig at styret får se og oppleve områdene de 

forvalter. 

   

På tur opp dalen    På den nye brua som styret har bekostet 
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Ingen tvil om at det er vakker natur i Lyngsalpan. Pause ved vannskillet mot Stortinddalen 

I september var forvalterne og besøkte UIT og iC3 som var vertskap for feltkurs for 

Phd-studenter som skulle undersøke biogeokjemiske sykluser fra is til hav i et 

endrende Arktis, med Steindalen som hovedstudieområde.   
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I begynnelsen av august var forvalter med 

journalist fra Nordlys på tur til Blåisvatnet. Tema 

for turen var utfordringer ved mye besøk i 

verneområdene/naturen. Selv med to toalett og 

søppelhåndtering på parkeringsplassen, blir det 

etterlatenskaper i naturen. Turen med Nordlys 

ble hovedoppslag i avisa onsdag 14.- august. 

Det er ikke tvil om at vi fant alt det som står på 

forsiden, men forvalter synes kanskje at det ble 

litt vel «blåst opp» og litt «klick-bait». Man ser 

ikke dette dersom man ikke aktivt leter etter det. 

Det er ofte gjemt bak store steiner og et stykke 

fra stien. 

 

 

 

 

Tiltak 

Parkeringsplass Goverdalen 
24. mai hadde vi en anbudsbefaring med Lakselvbukt utviklingslag og potensielle 

entreprenører for etablering av parkeringsplass i Goverdalen.3 potensielle 

entreprenører kom, og vi fikk pristilbud fra to av dem.  
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Her skal det bli en parkeringsplass 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Her skal det også bli en ny 

veg bort til avkjørselen. 

 

 

 

Resultat og offisiell åpning: 
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Utvidet bruk av eksisterende avkjørsel og ny veg inn til parkeringen 

   

Parkeringsplassen og cortenskiltene på plass     Her med plakater på skiltene 

 

Snorklipping av grunneier, Toril Johnsen, som har gitt grunn til parkeringen. 

 

Ny bro i Lyngsdalen - Uŋga 
I samarbeid med Furuflaten bygdeutvalg ble det bevilget penger til ny bru over Uŋga. 

Det er ofte mye vann i denne elva og det har vært vanskelig å komme seg over. Det 

har vært bro der tidligere, men den har blitt tatt av flom og skred. Den nye brua skal 

tas vekk hver høst, og ikke settes ut før det er trygt igjen på våren.  
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Den nye brua            Dalbotn blir nå tilgengelig selv om det er mye vann 

 

Forsterking av brua i Sørlenangsbotn 
Vi oppdaget i sommer at brua over Botnelva var blitt ustødig. Vi fikk stabilisert den 

ved å legge mer stein rundt pilarene, samt rydde litt i elveløpet. Nå skal den tåle noen 

tusen vandrende igjen. 

 

 

 



 

23 
 

Skjøtselstiltak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Remerking av deler av stien til Blåisvatnet. Like etter 

vernegrensen har det blitt utstrakt vandring utenfor 

stien, noe som har ført til flere «villstier». Forvalterne 

var derfor og merket et parti enda bedre slik at det 

ikke skal være noen tvil om hvor stien går. 

Kloppene på stien opp til Blåisvatnet bærer også preg av at det har gått mange tusen 

mennesker på dem. Noen av dem var knekt, mens på andre hadde skruene knekt. 

Forvalter og SNO har vært og byttet ut knekte klopper og skrudd fast alle som var 

løse, samt stabilisert alle kloppene. 
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Også i 2024 har forvalterne hatt samarbeid med Ishavskysten friluftsråd om 

skjøtselstiltak på Årøya. Vi har fortsatt arbeidet med å rydde vegetasjon på, og rundt, 

stillingene fra krigen. 

  

Det må planlegges.          Saging i gang. 

  

Det må også ryddes.                    Sier oss fornøyd. 
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Verneområdestyret har, sammen med eierkommunene, blitt enige om å ta vare på 

det eneste gjenværende huset på Årøya. Huset har i løpet av årene nesten blitt borte 

bak trær og vegetasjon. Forvalterne var i september og saget vekk litt rundt huset slik 

at det skal være lettere tilgjengelig når man starter arbeidet med å bytte tak med 

mere. 

  

Før       Etter 

 

Forvaltersamling 2024 
Nasjonalpark- og verneområdeforvalterne i Troms og Finnmark har fått en tradisjon 

på å besøke hverandre sine verneområder. I juni 2024 reiste vi til Kvænangen og 

Nordreisa. Vi besøkte Nina og Rune på kontorene på Halti og besøkte 

nasjonalparkutstillingen på nasjonalparksentret, før vi reiste opp til Reisadalen. Der 

fikk vi en flott tur med elvebåt opp Reisadalen til Mollisfossen, og vi overnattet på 

Ovvi Rasiin. Vi gikk også en tur opp til Sarafossen hvor de vurderer å ha et 

besøksspunkt utenfor nasjonalparken. Etter besøket i Reisadalen, gikk turen til 

Kvænangen og besøkspunktet i Sørstraumen. Vi dro så inn til Dalstuene i 

Kvænangsbotn landskapsvernområde. Her fikk vi se på tilretteleggingstiltak som 

klopper for ATV, hengebro, skjøtsel av kulturlandskap og ellers mye vakker natur.  

Ettersom mange av forvalterne sitter mye på «enekontor» er det viktig å ha slike 

samlinger der en sammen kan se på ulike problemstillinger og løsninger. Ikke minst 

er det viktig å vedlikeholde det sosiale i kollegiet. Det gir oss et godt samarbeidsklima 

der man ikke er redd for å be kollegaene om hjelp eller innspill i ulike saker, eller bare 

ha noen å snakke med. 
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Mollisfossen     Sarafossen 

 

Utsikt ned mot hengebrua og dalstuene i Kvænangsbotn landskapsvernområde 
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Tiltaksmidler 2024:  
Verneområdestyret fikk bevilget kr 450.000,- i tiltaksmidler. Midlene ble disponert som følger: 

 

Alle tildelte midlene for 2024 ble ikke brukt. Det var to prosjekt som av forskjellige årsaker 

ikke ble igangsatt. Vi fikk imidlertid merkostnader til etablering av parkeringsplass slik at 

tilgjengelige midler ble omprioritert underveis. Kr. 138.000,- ble returnert til Miljødirektoratet. 

Ferdsel 
Verneområdestyret er heldig som får lov å ha en av tellerne til Ishavskysten friluftsråd 

stående på stien til Blåisvatnet. Telleren ble satt ut allerede i 2016 så det gir oss et 

godt bilde på hvordan utfarten til dette området har økt fra år til år. Tabellen under gir 

oss et klart bilde på dette. Som en ser har antall besøkende ikke fortsatt å vokse i 

samme grad som tidligere, men det er like fullt 43 323 passeringer forbi telleren i 

2024, mens det i 2023 var 41 388. Det er juli som er toppmåneden med 17 223 

passeringer, dvs. et gjennomsnitt på 556 passeringer pr. dag. 
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Det er hyggelig at så mange mennesker ønsker å besøke området, men gir oss også 

noen utfordringer med tanke på slitasje og forstyrrelser. 

Verneområdestyret hadde tidligere også en teller på stien opp Steindalen. Dette 

området hadde en jevn økning med antall besøkende i perioden telleren sto opp. Det 

antas at besøk til området har fortsatt med økning selv om det ikke er på nivå med 

Blåisvatnet. Det samme gjelder på stien ut til Lyngstuva. Det er også et mye besøkt 

område. 

Forvaltningsplan 
Forvaltningsplanen for Lyngsalpan landskapsvernområde ble godkjent av 

Miljødirektoratet i desember 2018, og er gjeldende for området. 

Forvaltningsplanen ligger tilgjengelig på verneområdestyrets hjemmeside. 

Forvaltningsplan for Årøya landskapsvernområde med dyrelivsfredning ble godkjent 

av Miljødirektoratet 25.10.23 Planen er utarbeidet i «forvaltningsplan på nett» og er 

tilgjengelig der. Det er også linket til forvaltningsplanen på verneområdestyret sin 

nettside, samt i naturbase. 

Besøksstrategi 
Besøksstrategien er en del av forvaltningsplanen. Besøksstrategien for Lyngsalpan 

landskapsvernområde ble endelig vedtatt av Miljødirektoratet i brev av 24. juli 2019 

og er tilgjengelig på styrets hjemmeside. Strategien er en plan på hvordan 

forvaltningen ønsker at besøkende skal møte verneområdet. 

https://www.nasjonalparkstyre.no/Lyngsalpan-LVO/publikasjoner/forvaltningsplan
https://fpnv.naturbase.no/Plan/View?naturvernId=VV00002299
https://www.nasjonalparkstyre.no/Lyngsalpan-LVO/publikasjoner/besoksstrategi
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Verneområdestyret har satt følgende hovedmål: Lyngsalpan landskapsvernområde 

/Ittugáissáid suodjemeacci skal opprettholdes som et område med liten grad av fysisk 

tilrettelegging for friluftsliv og ferdsel. All ferdsel og aktivitet skal ta hensyn til sårbart 

plante- og dyreliv. Man skal gjennom besøksforvaltning gi gode opplevelser til 

besøkende, bidra til lokal verdiskapning og forståelse for, og stolthet over, 

verneverdiene i Lyngsalpan. Delmål: Sikre verneverdiene i et langsiktig perspektiv, gi 

besøkende gode opplevelser gjennom høy kvalitet på innfallsporter og annen 

tilrettelegging, bidra til å unngå konflikter mellom besøkende og beitebrukerne, gi 

besøkende mulighet til å oppleve stillhet og ro i Lyngsalpan, øke kompetansen om 

verneområdet til brukere og besøkende – få frem stolthet og begeistring. 

Besøksstrategien ligger i bunn for de tiltak som gjennomføres i og nær Lyngsalpan 

landskapsvernområde. Lyngsalpan landskapsvernområde er et stort verneområde 

som strekker seg i 4 kommuner, og med bosetting rundt nesten hele området. Det er 

derfor behov for mange innfallsporter og startsteder. 

Verneområdestyret startet med implementering av merkevaren i 2020 og er godt i 

gang med dette arbeidet. Verneområdet har egen hjemmeside på norsk, samisk og 

engelsk og brosjyre på norsk, samisk, engelsk, tysk og finsk. Verneområdestyret har 

også egen hjemmeside i likhet med de andre nasjonalpark- og verneområdestyrene i 

Norge. Alle møtedokumenter legges ut på styrets hjemmeside, samt annen relevant 

informasjon. Forvalterne bestreber seg på å holde siden oppdatert og informasjon om 

verneområdestyrets arbeid tilgjengelig for publikum. 

Informasjon er ved utgangen av 2024 satt opp på følgende steder: 
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• Russelv 

• Sørlangsbotn 

• Faueldalen 

• Tverrdalen 

• Elvevoll 

• Steindalen 

• Furuflaten 

• Koppangen 

• Nordnes 

• Fastdalen 

• Lyngseidet 

• Lakselvdalen/ 

      Piggtindskaret 

• Goverdalen 

 

I tillegg til fysisk 

tilrettelegging med 

informasjon ute har 

verneområdestyret brosjyrer 

som vi har delt ut til de fleste 

reiselivsbedriftene i området. 

Det er på norsk, nordsamisk, 

finsk, engelsk og tysk. Vi har 

også en statisk hjemmeside 

med informasjon om 

verneområdet, samt styrets 

hjemmeside der man 

oppdaterer med det som 

skjer i og ved områdene 

som forvaltes av styret. 

Forvalter følger også opp 

facebook og Instagram for 

verneområdet. Det har vært 

lagt ut en god del innlegg 

iløpet av 2024. 

 

Oppsummering 2024 
Konklusjon er at verneområdestyret også i 2024 har gjort god nytte av de tildelte 

midlene, og er godt i gang med å oppfylle tiltakene og målene i besøksstrategien. I 

tiltaksplanen for 2025 legges det opp til videre tilrettelegging og informasjonsarbeid. 


